
h htt

Smlouva
o zabezpečení přepravy a odstraňování komunálních odpadů

uzavřená mezi

l. Název:
sídlo:
zastoupeno:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen zhotovitel

Město Jílové u Prahy
Masarykovo náměstí 194, 254 01 jílové u Prahy
Pavlem Peškem, starostou
00241326
CZ 00241326
Komerční banka, a.s.

l. Název:
sídlo:

zastoupen :

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen objednatel

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
stanice HZS, Rudných Dolů 460, jílové u Prahy 254 01
brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského
kraje, vrchním radou
70885371
CZ 70885371 - neplátce DPH
Česká národní banka

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu podepsat a k platnosti
smlouvy není třeba jiné osoby.

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je přeprava a odstraňování komunálních odpadů, vznikajících u
objednatele na území města jílového u Prahy podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o
změně některých dalších zákonů.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje, že prostřednictvím společnosti, zajišt'ující svoz komunálního
odpadu zabezpečí přepravu a odstranění odpadů katalogových čísel 20 03 01 (směsný
komunální odpad), 20 01 01 (papír a lepenka), 20 01 02 (sklo) a 20 01 39 (plasty)
podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve smyslu vyhl. MŽP ČR č. 8/2021 Sb., o
Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), a dále podle platné
vyhlášky města.

l



2. Objednatel se zavazuje, že bude do odpadových nádob ukládat pouze ten odpad, jehož
je původcem a který je uveden v ČI. II. odst. l této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje odpad třídit a tříděné druhy odpadů (plasty, sklo, papír) ukládat
do k tomu určených sběrných nádob města. Papírové krabice musí být před
vložením do kontejneru rozloženy do plochy, PET lahve musí být před vložením
do kontejneru "seŠlápnuty".

4. Vyprázdnění sběrných nádob bude prováděno dle svozového plánu města.
V případě poruchy vozu (případně jiné závažné překážky) bude svoz uskutečněn
v nejbližším možném termínu, nejpozději do 7 dnů od původně plánovaného svozu.

5. Zhotovitel může sám nebo prostřednictvím společnosti svážející odpad kontrolovat
druh ukládaných odpadů a dodržování smlouvy.

6. Zhotovitel, respektive společnost svážející odpad je oprávněna odmítnout převzetí a
následné odstranění jiných druhů odpadů, než je uvedeno ve smlouvě.

7. Pokud objednatel uloží do nádob na odpad jiný druh odpadu, než je uvedeno v ČI. II,
odst. l této smlouvy a tento stav na základě písemné výzvy neodstraní do stanovené
lhůty, bude toto považováno za přestupek dle § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 251/2016
Sb., o některých přestupcích.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od l. 4. 2022.

IV.
Cena za důo, fakturace

l. Dohodnutá cena za přepravu a odstraňování odpadu 20 03 01 (směsný komunální
odpad) v rozsahu 2 x 240 litrů 52 x ročně je stanovena ve výši 11 440 KČ bez DPH.

2. Dohodnutá cena za přepravu a odstraňování odpadu 20 01 01 (papír) v rozsahu do 1100
litrů lx ročně je stanovena ve výši 147 KČ bez DPH.

3. Dohodnutá cena za přepravu a odstraňování odpadu 20 01 39 (plasty) v rozsahu do
1100 litrů lx ročně je stanovena ve výši 233 KČ bez DPH.

4. Nádoby na odstraňování odpadu jsou zhotovitelem poskytnuty bezúplatně.

5. Dohodnutá cena celkem činí 11 820 KČ bez DPH za kalendářní rok. V případě, že
plnění neprobíhalo po celý kalendářní rok, hradí se poměrná část za každý započatý
kalendářní měsíc.

2



6. Zhotovitel je oprávněn k částce za cenu díla připočítat příslušnou zákonnou sazbu
DPH.

7. Zhotovitel bude fakturovat dohodnutou cenu podle předchozích odstavců ČI. IV. této
smlouvy jednou ročně, a to vždy k 31.10. kalendářního roku, na základě faktury
zaslané do 15 dnů od uvedeného termínu. Splatnost faktury, která musí mít náležitosti
daňového dokladu, je 21 dní ode dne doručení. Úrok z prodlení se řídí ustanovením §
1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

l

8. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této
smlouvy v elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele:

Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas k zasílání a používání
faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu
tohoto ustanovení smlouvy bude vyhotovena ve formátu PDF.

9. Cena za přepravu a odstraňování odpadů se může měnit (vlivem inflace, změnou cen
od dodavatele, změnou cen nebo objemu prací souvisejících s náklady zhotovitele).
Změnu ceny na následující kalendářní rok oznámí zhotovitel společně s doručením
faktury dle odst. 7 tohoto článku. V případě nesouhlasu s navýšením ceny, je
objednatel oprávněn smlouvu vypovědět do l měsíce od jejího oznámení. V takovém
případě smlouva zaniká k 31.12 příslušného kalendářního roku, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

3. Smluvní strany prohlašují, že obsahu smlouvy rozumí, souhlasí s ním a tuto skutečnost
svými podpisy stvrzují.

4. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran nebo oboustranně vypovědět
s dvouměsíční výpovědní dobou. výpovědní doba počíná prvním dnem následujícího
měsíce od doručení výpovědi.

5. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou stran písemnou formou, označenou
jako číslované dodatky.

3



6. Pokud není stanoveno jinak, řídí se v ostatním práva a povinnosti smluvních stran
občanským zákoníkem.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

8. Zhotovitel bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu v
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Tuto smlouvu uveřejní objednatel.
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a prohlašuje, že skutečnosti v
ní uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení
právních předpisů.

V Jílovém u Prahy dne 22 ·\2. 202(

Pavel Pešek
starosta Města

V Kladně dne

Objednatel

brig.
ředite

'"'."'ská rcpub|lka
'1ií:,i' ský záchranný sbor

Středočeského kraje
jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

4


